ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE FAXINAL DO SOTURNO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO FINANCEIRA

 PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001 /2015

   Página 1 de 1

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA EMPREGO
EDITAL Nº 001-A/2015

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

VOLNEI COLVERO SAVEGNAGO, Prefeito Municipal de Faxinal do Soturno, por meio da Secretaria de
Administração e Gestão Financeira, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 37 da Constituição
Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. ALTERA-SE o item 1.1.3 – Tabela de Cargos do Edital nº 001/2015, especificamente quanto número
de vagas legais das EF’s, passando a constar conforme segue:

1.1.3 - Tabela de Empregos:

Emprego
Vagas
Legais

Escolaridade e/ou outros requisitos
exigidos para o emprego na

Contratação

Carga
Horária

Semanal

Vencimento
Dez/15

R$

Valor de
Inscrição

R$

Agente Comunitário de
Saúde, nas seguintes ESF’s:
- Santos Anjos
- Sede

03
05

- Ensino Fundamental completo;
(1)

- Residir na área da comunidade em
que atuar desde a data da publicação
do edital do Processo Seletivo Público;
- Haver concluído com aproveitamento
curso de qualificação básica para
formação de Agente Comunitário de
Saúde

. (2)

40 horas 1.014,00 101,21

2. Todas as demais disposições do Edital nº 001/2015 permanecem válidas.

Município de Faxinal do Soturno, 23 de dezembro de 2015.

VOLNEI COLVERO SAVEGNAGO,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.